



# #FPnyt

April 2017

Folkeskolens Prøver



UNDERSVINGNS  
MINISTERIET

## #FPnyt nr. 10 om skriftlig censur, webinar og ekstra generalprøve

FP9 og FP10. Den prøveansvarlige og administrative medarbejdere

### Meddelelse om skriftlig censur

Alle prøveafholdende skoler har den 31. marts modtaget en mail med en oversigt over de statsligt beskikkede censorer, der skal rette skolens skriftlige elevbesvarelser. Skolens leder skal kvalitetssikre oversigten. Vær opmærksom på at besvarelserne i FP9 Matematik uden hjælpemidler, FP9 Fysik/kemi, FP9 Biologi og FP9 Geografi rettes i [testogprøver.dk](http://testogprøver.dk). FP9 Dansk, retskrivning, FP9 Dansk læsning, og FP10 Dansk, skriftlig fremstilling, del-a, rettes enten i [testogprøver.dk](http://testogprøver.dk) eller rettes af en kompetent lærer på skolen, dog ikke holdets faglærer.

FP9 og FP10. Den prøveansvarlige og administrative medarbejdere

### Webinar om administrative forhold

Den 18. april afholdes et webinar om administrative informationer om den kommende prøveperiode. Webinaret er henvendt til skolens administrative personale og den prøveansvarlige. Webinaret er målrettet de skoler, som vil styrke prøveadministrationen, og vil give et overblik over de rammer og regler, som fremgår af prøvemappen på [www.uvm.dk/fp](http://www.uvm.dk/fp). Tilmeld dig webinaret om administrative forhold her:

<http://www.conferencemanager.dk/Webinaromproeveperiode>

FP9 og FP10. Den prøveansvarlige, administrative medarbejdere, faglærer og skolens it-ansvarlige

### Ekstra generalprøve med digitale selvrettende prøver

Torsdag den 6. april 2017 gennemføres en ekstra generalprøve med digitale selvrettende prøver. Der vil ikke være øget beredskab til den ekstra generalprøve, og I kan derfor opleve forøget ventetid på supporthenvendelser. Elever skal bookes til generalprøverne på [testogprøver.dk](http://testogprøver.dk) inden prøvens start.

Husk at booke elever til digitale selvrettende prøver på [testogprøver.dk](http://testogprøver.dk).

### Årshjulet i april og maj

#### April

to	6	Ekstra generalprøve med digitale selvrettende prøver
t1	18	Opgavesæt sendes fra trykkeri.
ti	18	Webinar om administrative forhold om den kommende prøveperiode
10. - 12.		Påskeferie -telefonen er lukket
medio april		Fpnyt om skriftlige prøver og prøve på særlige vilkår
ma	24	Dato for skolernes offentliggørelse af udtræk

#### Maj

Primo maj		Frister for fremsendelse af opgavelser/undervisningsbeskrivelser til censorerne. Link til retningslinjer ved <a href="#">mundtlige prøver</a>
2.- 11.		Skriftlig prøveperiode. Link til <a href="#">prøveplanen</a>
primo maj		Fpnyt om Rettevejledninger mv.

#### Fra #FPnyt nr. 9

Skriftlig dansk med adgang til internettet og nye webinarer

#### På vej i #FPnyt nr. 11

Skriftlige prøver og prøve på særlige vilkår

#### Se udsendte orienteringer

Husk obligatorisk afvikling af Dansk, skriftlig fremstilling, med adgang til internet, FP9 og FP10. Læs mere på: [uvm.dk/adgangtilinternet](http://uvm.dk/adgangtilinternet)

#FPnyt udgives af Styrelsen for Undervisning og Kvalitet, 33 92 61 00, [fp@stukuvvm.dk](mailto:fp@stukuvvm.dk)